
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: KTNNRAT 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 170-2025-D-AMAG/DA-PAP-CEPH, que eleva la relación de postulantes 
aptos a la Conferencia virtual “Construcción de hechos fácticos para una 
imputación correcta” a ejecutarse el día miércoles 26 de noviembre de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia virtual: “Construcción de hechos fácticos para una 

imputación correcta” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 

2025; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada y área temática en Derecho Penal, con dos (02) horas lectivas; la misma 

que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial 

y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin 

costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 339 inscritos, de los 

cuales 265 postulantes son magistrados,  71 postulantes son auxiliares de justicia y 03 

personas no han consignado información en cargo; los mismos que fueron evaluados 

por la coordinadora de la conferencia, a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con 

el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 40 auxiliares de justicia no 

cumplen con los requisitos establecidos y 03 personas no completaron datos de cargo, 

institución ni despacho;  

 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 

RESOLUCION N°   000170-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 26 de Noviembre del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 soft
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26.11.2025 11:06:17 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: KTNNRAT 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

virtual “Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta ", a 

ejecutarse el día miércoles 26 de noviembre de 2025, la misma que consta de 265 

magistrados y 31 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica 

proceda a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los 

interesados a través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, 

dando cuenta a la Subdirección del PAP. 

 

Artículo cuarto.- NOTIFÍQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del portal de transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas, para los fines de sus respectivas competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORaA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

 

TDVN/ 

 

Desde el 30 de noviembre al 31 de diciembre de 2025 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 AGUIRRE FLORES FIORELLA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

2 ALARCON SANCHEZ DENIS Fiscal Provincial

3 ALBA DE LA CRUZ MISHELL PAOLA Asistente de Función Fiscal

4 ALCA TOMAIRO JAIME Fiscal Provincial

5 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior

6 ANDRADE TACAR ANGGELA VERINOSKA Fiscal Adjunto Provincial

7 ARANA PAUCAR NAYARIT MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

8 ARCOS MAMANI OSCAR RICHARD Fiscal Provincial

9 AROSQUIPA PACO JUANA LIVIA Fiscal Adjunto Provincial

10 ARRIAGA HUAMAN CELIA CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

11 ASTORAY RUIZ CARLA GERALDINE Fiscal Adjunto Provincial

12 AUGUSTO ACUÑA IVANNA PIERINA Fiscal Adjunto Provincial

13 AUMA PARI BASILIO Fiscal Provincial

14 BALCAZAR CAVERO IVES MOISES Asistente de Función Fiscal

15 BARRIONUEVO VALENCIA ROSAURA Fiscal Provincial

16 BARRON ARAMBURU ELIZABETH ROCIO Fiscal Provincial

17 BASILIO SANTOS LOLA CELI Fiscal Adjunto Provincial

18 BAUTISTA VALENCIA GIOVANA Juez Especializado o Mixto

19 BAZAN COLLANTES ANA Fiscal Provincial

20 BECERRA VALDIVIEZO FLOR DE MARIA Fiscal Adjunto Provincial

21 BEDREGAL MENDOZA EFRAIN VICTOR Juez de Paz Letrado

22 BELLODAS TICONA CARLOS AUGUSTO Asistente de Función Fiscal

23 BENITES MOLINA ANGELICA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

24 BOCANEGRA CONDE MAYRA ISSAMAR Fiscal Adjunto Provincial

25 BRAVO MENDOZA SISSY ROSARIO Juez Especializado o Mixto

26 BUSTAMANTE DELGADO WILMER ORLANDO Fiscal Provincial

27 CABALLERO BENITES RONALD EDUARDO Fiscal Provincial

28 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Provincial

29 CACERES VIZARRETA MARY MELVIN Fiscal Adjunto Provincial

30 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

31 CALDAS FALCON JULIAN ORIOL Fiscal Provincial

32 CALDERON TINTAYA GALINKA Fiscal Adjunto Provincial

33 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

34 CARLIN CHIROQUE MELISSA STEFANY Asistente de Función Fiscal

35 CARRILLO CUTIRE CYNTIA Fiscal Adjunto Provincial

36 CASTAÑEDA SANTIAGO JOSE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

37 CASTILLO ZAPANA ELIZABETH Fiscal Superior

38 CASTRO FIGUEROA RENE MARIO Juez Especializado o Mixto

39 CAVERO CARDENAS CARLA Fiscal Provincial

40 CAYETANO MULATO DEYSI MARICRUZ Fiscal Adjunto Provincial

41 CAYO MANCILLA DANTE Fiscal Provincial

42 CHAGUA LEON DIANA Juez Especializado o Mixto

43 CHAMORRO BERMUDEZ EDITH ALICIA Fiscal Provincial

44 CHAUCA PALMA LUIS FELIPE Fiscal Provincial

45 CHERRES PACORA STEEFANNY ALEJANDRA Fiscal Adjunto Provincial

46 CHICOMA BAZAN MARIA FERNANDA Fiscal Provincial

47 CHINGUEL FUENTES LEDYS CRUZ PATSY Juez Especializado o Mixto

48 CHIRE ALVAREZ RENZO HUMBERTO Fiscal Adjunto Provincial

49 CHUMACERO SANTIVAÑEZ JUAN DANIEL Fiscal Adjunto Provincial

50 CHUMACERO GARCES ERICK LIANS Fiscal Adjunto Provincial

51 CHUQUILLANQUI CASTIGLIONE SANDRO AGUSTIN Fiscal Adjunto Provincial

52 CLAROS CACERES HILARIO Fiscal Adjunto Provincial

53 COLLANTES MENDOZA EMILIO Auxiliar Jurisdiccional

54 CONDORI CAMA INDIRA Juez Especializado o Mixto

55 CONDORI PORTOCARRERO MARY IRENE Asistente de Función Fiscal

56 CONTRERAS CHAMORRO ANGEL HUGO Fiscal Provincial

57 CONTRERAS CLAROS MARISOL Fiscal Adjunto Provincial

58 COPAJA MAMANI RAFAEL BARTOLOME Juez Especializado o Mixto

59 CORDOVA ALVARADO PAMELA DEL SOCORRO Fiscal Adjunto Provincial

60 CORNEJO CABILLA JUAN VALERIO Fiscal Adjunto Superior



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

61 CRISOSTOMO FLORES CARMEN ROSA Fiscal Adjunto Provincial

62 CRUZ CERVANTES WASHINGTON DAVID Fiscal Superior

63 CRUZ VALERA JOSE LUIS Fiscal Provincial

64 CUADRADO ROJAS LILIBETH ROSSMERY Fiscal Adjunto Provincial

65 CUBA ROMERO LIZ Fiscal Adjunto Superior

66 CUEVA QUISPE KAREN ROSARIO Fiscal Provincial

67 CUTIPA LUQUE ROBERTO CARLOS Fiscal Adjunto Superior

68 CUYO CHATATA JULIO HEYNIER Fiscal Adjunto Provincial

69 DAVILA ALARCON DOMITILA MARILU Juez Especializado o Mixto

70 DAVILA COBOS EDGAR MAYKOL Fiscal Adjunto Provincial

71 DE LA CRUZ MEDINA JORGE LUIS GREGORIO Juez Superior

72 DELGADO GONZALES DORIS MARGOT Fiscal Adjunto Provincial

73 DEZA CHOQUEHUANCA LEONARDA PATRICIA Asistente de Función Fiscal

74 DIAZ FUSTAMANTE ALEXANDER Fiscal Adjunto Superior

75 DOMINGUEZ PAUCAR MELISSA GUISEL Fiscal Adjunto Provincial

76 DONAYRE MUSTTO MONICA HERMELINDA Fiscal Adjunto Provincial

77 DURAN VILLANUEVA RENATO HUBERT Fiscal Adjunto Provincial

78 ESPINAL BRAVO MARCO ANTONIO Fiscal Provincial

79 ESTRADA MUÑOZ ELMER Fiscal Provincial

80 ESTRADA SUCARI GIULIANA JEANETH Fiscal Provincial

81 FALCON SUAREZ LIZ GISELLA Fiscal Adjunto Provincial

82 FARFAN CORONADO LUIS EDGAR Fiscal Adjunto Superior

83 FERNANDEZ MAVILA JORGE HERMOGENES Fiscal Superior

84 FERNANDEZ LOPEZ JULIA ANTONIA Fiscal Provincial

85 FLORES CUBAS EDWIN GUSTAVO Asistente de Función Fiscal

86 FLORES ASTO KELLY PAOLA Asistente de Función Fiscal

87 FONSECA LIVIAS NELLY Juez de Paz Letrado

88 FRISANCHO ENRIQUEZ CARLOS Juez Especializado o Mixto

89 GALVEZ BERRIOS YOVANA DEL CARMEN Fiscal Provincial

90 GALVEZ MARIN CYNTHIA CELESTE Juez Especializado o Mixto



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

91 GAMARRA VASQUEZ ELMER ELIAS Fiscal Adjunto Provincial

92 GARCIA VIVANCO ANGELA CAROLINA Juez Especializado o Mixto

93 GARCIA RIOS HENNING SIVERTS Fiscal Adjunto Provincial

94 GELACIO LLONTOP ROBERTO Fiscal Provincial

95 GIBAJA DELGADO KARLA GABRIELA Juez Especializado o Mixto

96 GIL CRUZ SILVIA NOEMY Fiscal Superior

97 GINES ALIAGA ROCIO ROSARIO Juez Especializado o Mixto

98 GIRON MAGALLANES EDER ARMANDO Fiscal Provincial

99 GIRON LUYO CRISTIAMS ELMER Fiscal Adjunto Provincial

100 GOMEZ SANCHEZ YANET INES Fiscal Adjunto Provincial

101 GONZALES GUERRA LID BEATRIZ Fiscal Adjunto Provincial

102 GUADALUPE ALCA NELSON TEODORO Juez Especializado o Mixto

103 GUARDIA HUAMANI CESAR JUAN Juez Especializado o Mixto

104 GUEVARA CARRANZA MARIA TERESA DEL PILAR Fiscal Adjunto Provincial

105 GUTIERREZ ARAGON CLAUDIA Fiscal Provincial

106 GUTIERREZ FLORES LUZ XIOMARA Juez Especializado o Mixto

107 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Adjunto Superior

108 HILASACA MAMANI YANET DELIA Fiscal Provincial

109 HOYOS RENGIFO CLAUDIA ELENA Fiscal Provincial

110 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

111 HUAIHUA PAUCAR ROSE EMMA Fiscal Provincial

112 HUALLPA TECSI EBERT Fiscal Adjunto Provincial

113 HUAMAN SKRLEC SUGEY EDITH Fiscal Provincial

114 HUAMAN CARRERA SANDRA MADELEINE Fiscal Adjunto Provincial

115 HUAMANCHUMO VASQUEZ JORGE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

116 HUAMANÑAHUI MORALES MADELEINMACIEL Asistente de Función Fiscal

117 HUANCA SAAVEDRA LIZBETH SHIRMELY Asistente de Función Fiscal

118 HURTADO SANCHEZ ROGER ABEL Fiscal Superior

119 INCAROCA CORONADO DAVID Fiscal Adjunto Superior

120 IZQUIERDO MEJIA TANIA GEORGETTE Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

121 JANAMPA LUNA MARITA ESTRELLA Fiscal Adjunto Provincial

122 JIMENEZ MOSCOL JOSE AURELIO Fiscal Adjunto Provincial

123 JULCA OLORTEGUI MARIA ELENA Fiscal Provincial

124 JUSCAMAITA CASTRO YETNA RUSSY Fiscal Adjunto Superior

125 LAZO PEÑA DELSIA DALINDA Fiscal Adjunto Provincial

126 LAZO RODRIGUEZ MARIA LEONOR Fiscal Adjunto Superior

127 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

128 LEON SIERRA RAQUEL Fiscal Adjunto Provincial

129 LIYANAGE PALACIOS CARLA LEONOR Fiscal Adjunto Provincial

130 LIZARRAGA REBAZA MARCO ANTONIO Juez Especializado o Mixto

131 LIZARRAGA FLORES FABIO CESAR Asistente de Función Fiscal

132 LLANOS AMAMBAL LUCY EDITH Fiscal Adjunto Provincial

133 LLUEN CHUMAN VICTOR AGUSTIN Asistente de Función Fiscal

134 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto

135 LUJAN DELGADO MARIA TERESA Fiscal Adjunto Provincial

136 MACEDO HUACASI ROSA ANTONIETA Fiscal Superior

137 MACEDO VERA RAUL PEDRO Fiscal Adjunto Superior

138 MACEDO GUILLEN ANGGIE BEATRIZ Asistente de Función Fiscal

139 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

140 MALLQUI SEBASTIAN GUILLER RODRIGO Fiscal Provincial

141 MAMANI CAHUATA MARLENY RUTH Fiscal Provincial

142 MAMANI CACERES PEDRO Fiscal Provincial

143 MARQUEZ BERROSPI LUIS MIGUEL Fiscal Provincial

144 MARTEL GUERRERO JULISA HAYDEE Auxiliar Jurisdiccional

145 MARTICORENA PATIÑO ELIZABETH JACQUELINE Fiscal Adjunto Superior

146 MARTIN GARAY PABLO SAMUEL Fiscal Adjunto Provincial

147 MEDINA VELASQUEZ SEGUNDO RAFAEL Juez Especializado o Mixto

148 MEDINA LEIVA JOSE ANGEL Juez Especializado o Mixto

149 MEDINA ATOCHE CECILIA DEL PILAR Fiscal Provincial

150 MEDRANO OCHOA YESIKA Juez Especializado o Mixto



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

151 MEJIA TADEO RAUL FRANCISCO Fiscal Provincial

152 MELENDEZ MARON YONH ENRIQUE Fiscal Superior

153 MENDIGURI PERALTA DAVID ROSARIO Juez Especializado o Mixto

154 MENDOZA GONZALES ERICK JAMIL Fiscal Adjunto Provincial

155 MERCADO AGUILAR DELIA PATRICIA Fiscal Provincial

156 MESONES ABANTO MARITA SONIA Fiscal Adjunto Provincial

157 MIRANDA OJEDA DANIELA Fiscal Adjunto Provincial

158 MOLERO PIMIENTA ARMANDO Fiscal Superior

159 MOLINA ROSADO ZOILA ELISA MARGOT Fiscal Adjunto Provincial

160 MONTERO ZAPATA JOSE LUIS Fiscal Provincial

161 MOORE SALDAÑA JEZER NILS Fiscal Adjunto Provincial

162 MUÑOZ ALVA MONICA ELIZABETH Fiscal Superior

163 MURILLO CALSIN JANETH ROCIO Auxiliar Jurisdiccional

164 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior

165 ODIAGA SHIMOTAKEHARA ADELA HARUMI Fiscal Provincial

166 OLIVARES ROBLES JULIA ELENA Juez Especializado o Mixto

167 OLIVERA CARRERO MARLI Juez de Paz Letrado

168 OLMOS HUALLPA RENE GONSALO Juez Superior

169 ORBEGOSO ZAVALA MIRNA YVETT Fiscal Adjunto Provincial

170 ORDINOLA ARMAS CARLA GIOVANNA Fiscal Adjunto Provincial

171 ORDOÑEZ CHOQUE LUIS ALBERTO Fiscal Provincial

172 ORTIZ TITO DIANA Fiscal Adjunto Provincial

173 ORTIZ MARTOS JUAN JOSE Fiscal Adjunto Provincial

174 OSCO MAMANI BROSELY Fiscal Adjunto Provincial

175 OSORIO VIVEROS JOSE ALEXANDER Fiscal Adjunto Provincial

176 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

177 PAREDES LEON ANA CECILIA Fiscal Provincial

178 PASACA MONRROY MARILYN JILMA Fiscal Adjunto Provincial

179 PASAPERA SANCHEZ FECHNER DARWIN Asistente de Función Fiscal

180 PAUCCARA RIVERA SONIA BETZA Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

181 PEREZ TERRAZAS GRACE Fiscal Provincial

182 PEREZ VARGAS YESSENIHA LOURDES MERCEDESFiscal Adjunto Provincial

183 PINEDO ESCOBAR FIORELLA VANESSA Fiscal Adjunto Superior

184 PINTADO CORDOVA CHRISTIAN Asistente de Función Fiscal

185 PIÑAN ALCEDO ANA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

186 PISCOYA TIMANA CARLOS HUMBERTO Fiscal Adjunto Provincial

187 POMACANCHARI TORRE JORGE Fiscal Adjunto Provincial

188 POMACCOSI CONDORI OSCAR HIPOLITO Fiscal Adjunto Provincial

189 POMARI OROZCO JOHAN TOMAS Fiscal Adjunto Provincial

190 POMPA SAUCEDO IRIS IVONNEE Juez Especializado o Mixto

191 PUMA MAMANI GABY BRIGITTE Fiscal Adjunto Provincial

192 QUINTANA PEREZ MILAGROS VICTORIA NATHALYFiscal Adjunto Provincial

193 QUISPE GUTIERREZ VIDAL Fiscal Provincial

194 QUISPE TORRES ELIZABETH ELENA Fiscal Provincial

195 QUISPE CERAS KELY KARINA Fiscal Provincial

196 QUISPE YCHUHUAYTA GILMAR MARTIN Fiscal Provincial

197 QUISPE LINARES KARLA Fiscal Adjunto Provincial

198 QUISPESAYHUA FARFAN BANI Fiscal Adjunto Provincial

199 RAMIREZ PEDRAZA JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

200 RAMIREZ ACOSTA CAROL JIMENA Asistente de Función Fiscal

201 RAMÍREZ MALCA GINA DEL PILAR Fiscal Adjunto Provincial

202 RAMOS NUNURA HILDA GRACIELA Fiscal Provincial

203 REBAZA MARTINEZ GIAN CARLO Fiscal Adjunto Provincial

204 RETUERTO PAREDES CHRIZ CAROLAND Fiscal Adjunto Provincial

205 REVOLLEDO MASIAS ROSA MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

206 REYES SOSA LUIS ROMAN Fiscal Adjunto Provincial

207 REYNA CASTRO DIANA DEL PILAR Fiscal Adjunto Provincial

208 RIOJAS FARROÑAN IRIS CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

209 RIOS SILVA LILIANA ROSAURA Fiscal Provincial

210 RIVERA FLORES CRIS Juez Especializado o Mixto



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

211 ROBLES LAZARO MONER FELIX Juez Especializado o Mixto

212 RODAS ESPINOZA DIEGO GONZALO Fiscal Adjunto Provincial

213 RODRIGUEZ VEGA MARYBEL ROXANA Fiscal Superior

214 RODRIGUEZ LEYVA MARIELA SOLEDAD Fiscal Provincial

215 RODRIGUEZ HERNANDEZ KATIUSKA LISBETH Fiscal Provincial

216 RODRIGUEZ ALOR JEANICE ANNALISA Asistente de Función Fiscal

217 ROJAS GUILLERMO DANTE PERCY Juez Especializado o Mixto

218 ROJAS CASTILLO REYNALDA Fiscal Adjunto Provincial

219 ROJAS CANGAHUALA JAVIER FRANCISCO Fiscal Provincial

220 ROJAS HUANIO LERY Fiscal Adjunto Provincial

221 ROJAS LOMA FIORELLA ALESSANDRA Asistente de Función Fiscal

222 ROMAN QUISPE LUIS JUNIOR Fiscal Adjunto Provincial

223 ROMERO TELLO HUGO CARLOS Fiscal Superior

224 ROMERO REMIGIO MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

225 ROMERO GARRIDO HANS Asistente de Función Fiscal

226 RUELAS APAZA JUAN FRANCISCO Fiscal Provincial

227 SAENZ PIMINCHUMO LIZBETH LUCILA Fiscal Adjunto Provincial

228 SAIRE ANCAYPURO MERCEDES Asistente de Función Fiscal

229 SALAZAR CUSTODIO IVAN MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

230 SALIRROSAS ZAVALETA KATYA STEFANIE Fiscal Adjunto Provincial

231 SALVATIERRA JULCA MARIO SERGIO ROBERT Fiscal Adjunto Provincial

232 SANCHEZ PORTOCARRERO GAHUDY MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

233 SANCHEZ ARIAS MAYDA VERONICA Fiscal Adjunto Provincial

234 SANCHEZ LOPEZ KATERINE JENIFFER Fiscal Adjunto Provincial

235 SANCHEZ MELGAREJO LUIS EDGARD Asistente de Función Fiscal

236 SÁNCHEZ CABANILLAS JACQUELIN LOURDES Fiscal Adjunto Provincial

237 SANTAMARIA RODRIGUEZ LUCIO ERNESTO Fiscal Adjunto Provincial

238 SANTOS JARECA JESSICA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

239 SEDANO NUÑEZ ALFREDO JOSE Juez Superior

240 SILVA NAVARRO JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

241 SISA CONDORI JESSICA ELENA Fiscal Adjunto Provincial

242 SOLIS MAYHUAY JORGE LUCIANO Asistente de Función Fiscal

243 SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto

244 SUAREZ LA ROSA SANCHEZEDWARD ROMULO Fiscal Adjunto Provincial

245 TACURI ROBLES MAXIMO Juez Especializado o Mixto

246 TEJADA LLERENA LUIS ANTONIO Fiscal Superior

247 TELLO MORALES ALEJANDRA XIMENA Fiscal Adjunto Provincial

248 TERRONES PALOMINO MARCO HIPOLITO Asistente de Función Fiscal

249 TINTAYA DURAN VLADIMIR POLAY Fiscal Adjunto Provincial

250 TITO HUMPIRI JOSE LUIS Fiscal Provincial

251 TORRES LOBATO GLADYS MATILDE Fiscal Provincial

252 TREJO MINAYA YOSEF YAMSEM Fiscal Adjunto Provincial

253 TRILLO ARTEAGA WILLIAM Fiscal Adjunto Provincial

254 TRUJILLO BALTAZAR LUIS ENRIQUE Auxiliar Jurisdiccional

255 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

256 URBINA BARRIENTOS CESAR JASEF SEGUNDO Asistente de Función Fiscal

257 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado

258 URTECHO PINCO CARMEN GUADALUPE Fiscal Provincial

259 VALDIVIA ALVAREZ KARLA YANINA Asistente de Función Fiscal

260 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Fiscal Adjunto Provincial

261 VALENTIN HORNA ANITA PILAR Fiscal Adjunto Provincial

262 VALLADOLID SALAZAR FRANKLIN OSWALDO Auxiliar Jurisdiccional

263 VALLE CORDOVA IRIS ISABEL Juez Especializado o Mixto

264 VARGAS ASCUE MELINA Juez Superior

265 VARGAS MAGUIÑA CLIVE JULIO Juez Especializado o Mixto

266 VARGAS CHAVEZ JOSE MIGUEL Fiscal Adjunto Provincial

267 VARGAS FRANCO SHEYDA RUTH Fiscal Adjunto Provincial

268 VARGAS YSLA ROGER RENATO Juez Especializado o Mixto

269 VASQUEZ ESTRADA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

270 VASQUEZ ROJAS VIOLETA Juez Especializado o Mixto



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados y auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Construcción de hechos fácticos para una imputación correcta”

26 de noviembre de 2025

271 VASQUEZ SEGURA KARIN ALEYDA Fiscal Adjunto Provincial

272 VASQUEZ CHONG NIKKI KRISTIAM Fiscal Adjunto Provincial

273 VASQUEZ SAICO BEATRIZ CONSUELO Fiscal Provincial

274 VASQUEZ SANCHEZ VIGDIS ELIS Fiscal Superior

275 VEGA JAIME EFRAIN ALBERTO Juez Especializado o Mixto

276 VEGA REGALADO RONAL NAYU Fiscal Adjunto Provincial

277 VELASQUEZ RODRIGUEZ YANNETH ROXANA Fiscal Provincial

278 VELASQUEZ PUICAN ZENAIDA Fiscal Adjunto Provincial

279 VELIZ ESCOBAR JUAN MARTIN Fiscal Provincial

280 VERA MENDOZA MILAGROS DEL PILAR Fiscal Provincial

281 VERGARA CANO KATHERINE CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

282 VILLAMARES MATTA YSABEL YULLIANE Fiscal Provincial

283 VILLAR RAMIREZ MANUELA ROSANA Fiscal Provincial

284 VILLAR CASTRO PATRICIA YANET Fiscal Adjunto Provincial

285 VILLARREAL HERRERA EVELYN DENISSE Fiscal Adjunto Provincial

286 YANQUI FARFAN MIRIAN CLARA Fiscal Adjunto Superior

287 YARINGAÑO CASTILLO SANTIAGO Fiscal Adjunto Provincial

288 YRIGOIN VERA VICTOR DAVID Fiscal Adjunto Provincial

289 YUCRA RANILLA MARICELA MARINA Asistente de Función Fiscal

290 ZAMORA BARBOZA JUAN RODOLFO SEGUNDOJuez Superior

291 ZAMORA ZAMORA JORGE LUIS Juez Especializado o Mixto

292 ZECENARRO MONGE KARLA MERCEDES Fiscal Adjunto Supremo

293 ZORRILLA CHACON YIDKA Fiscal Adjunto Provincial

294 ZULOAGA BAYES ANGELA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

295 ZULUETA CABRERA MARIA ELIZABETH Juez Especializado o Mixto

296 ZUNIGA ARQQUE NESTOR Fiscal Adjunto Provincial


